2025 年 4 月吉日

会員各位

                       一般社団法人日本精神保健福祉学会

                                会長 中村 和彦

                                   〈公印省略〉

一般社団法人日本精神保健福祉学会学術賞(2024 年対象)の推薦について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より「一般社団法人日本精神保健福祉学会」にご協力いただき感謝申し上げます。

 この度本学会では、学会員のうちで顕著な研究業績を顕彰する学会賞として学術賞と学

術奨励賞を 2018 年 6 月に設けました。そこで、学術賞について「一般社団法人日本精神保

健福祉学会 学会賞要綱」を確認の上、別紙の推薦書にて対象となる研究業績をふるってご

推薦くださいますようお願い申し上げます。

１．学術賞推薦対象

①「2024 年 1 月～2024 年 12 月に公刊された研究業績」

＊論文の公刊日は、原則として紙媒体での公刊日を基準とする。但し、紙媒体が発行され

ない電子ジャーナルを除く。

②単著(書籍)および原著論文(本学会誌投稿論文に限る)を対象とする

③一人 1 本とする。

２．推薦の締め切り 2025 年 7 月末日必着とする。

3．審査の手続き

 学術賞審査委員会が当該年の刊行物から審査の対象となる著書、論文のリストを作成し

ます。このリストの作成にあたっては、広く学会員からの推薦(自薦、他薦)を募るとともに、

審査委員会の判断で、本学会誌編集委員会及び関連学会の学会誌編集委員会などへ推薦を

依頼することができます。

 なお、審査を円滑にするために、学会理事、監事、学会誌編集委員会、査読委員の他、学

会理事監事経験者を推薦委員として委嘱し、推薦を依頼する。受賞者には個別に通知し、表

彰は次年度の総会で行います。

4. 推薦書の書類及び送付方法について

 ※学会ホームページからもダウンロードできます。

 ※送付方法はメールあるいは、郵送で以下のところまで送付ください。

送付先：一般社団法人 日本精神保健福祉学会 事務局

（特定非営利活動法人 日本地域福祉研究所内）

     〒111-0053 東京都台東区浅草橋 4-20-7 山畑ビル 2F

封筒に「学術賞推薦書類在中」と明記してください。

E-mail：mail@jassmhsw.jp